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EDØY GAMLE EDØY BRATTVÆR HOPEN

kirkens sommerkalender
Det er mye som skjer!
Side 14

albert lervik:
Såmannsarbeid
Side 18

I DENNE UTGAVEN Smøla Kirkeblad 
ønsker alle våre 
lesere en  
velsignet sommer!

Barnehagebarn på besøk i 
Hopen kirke før påske 2018



judy rangnes
Kirkeverge
Tlf.: 71 54 46 41
kirkevergen@smola.kommune.no

gunn fagerlie johannessen
Prest
Tlf.: 71 54 46 29

ansvarlig utgiver
Edøy, Brattvær og Hopen Menighetsråd
redaksjonen
Solveig Skaret, Borgny Åstasund Iversen, Merete Hofstad, 
Kari Neerland Walseth, Wigdis Wollan, Judy Rangnes, Gunn 
Fagerlie Johannessen, Eva Peggy Stensønes.
leder i menighetsrådene:
Brattvær: Astrid Neerland, tlf.: 952 32 861 
Edøy: Borgny Åstasund Iversen, tlf.: 977 87 268 
Hopen: Elsa Torske, tlf.: 976 43 988
smøla kirkekontor, åpningstider 
Tirsdag og torsdag kl. 09.00–12.00 
Sommerstengt uke 26–28.

Svein Roksvåg
Leder i Smøla kirkelige fellesråd
Tlf.: 975 98 966

Andakt for kystpilegrimer
2. pinsedag var vi en gjeng på ca.15 
personer som vandret innover Kuli. 
Målet var Kulisteinen. En liten pile­
grimsvandring som hadde sitt utgangs­
punkt i Edøy gamle kirke.

Det var opprustet og pyntet rundt 
steinen. Vi kunne konstatere at det 
var gjort klart til årets store be­
givenhet; ikke vår vandring denne 
dagen, men til åpningen av Kyst­
pilegrimsleden fra Egersund til 
Trondheim. En nasjonal begivenhet, 
og en lokal merkedag, 23. juni.

Kulisteinen, det første skriftlige 
dokument som bekrefter at kristen­
trua tidlig fikk fotfeste i området 

vårt og i landet vårt. 12 vintre hadde 
kristendommen vært i Norge. Det 
forteller runeskriften på steinen. 

De siste 7-8 årene har vi arrangert 
slike vandringer. I år avsluttet vi med 
denne salmen:

Må din vei komme deg i møte, 
vinden alltid være bak din rygg,
solens lys leke på ditt kinn, 
regnet falle vennlig mot din jord.
�Og må Guds gode hånd verne om 
deg til vi møtes igjen.

Vakker bønnesalme med ord som 
minner oss om å ha omtanke og 
omsorg for hverandre. Gode ord når 
vi går hver til vårt for en stund.

Livene våre består av mange små 
og store oppbrudd og reiser, møter og 
adjø, ønsker og håp. Vi er som pile­
grimer hele livet, både ved de små 
steg vi tar og de større reiser. Vi ser 
stadig mot nye mål. Vi lever og søker, 
vi stopper opp, hviler og går videre. 
Og hele tiden er vi underveis mot et 
hellig mål.

Området rundt Kulisteinen er opprustet.
Klar for åpning av Kystpilegrimsleia
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anastazia krumova tosheva
Organist
Tlf.: 977 23 913

Gaver til bladet sendes til:
Smøla kirkeblad
Smøla kirkekontoret
Hopen, 6570 Smøla
Bankgironr.: 3936.09.20694

d
e
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:

gunnar berget
Kirkegårdsarbeider og Trosopplærer
Tlf.: 417 79 069

arnfinn fagerheim
Nestleder i Smøla kirkelige fellesråd
Kirketjener (Hopen kirke)
Tlf.: 976 63 790 

andrzej winnik
Kirketjener
(Edøy kirke, Edøy gamle kirke  
og Brattvær kirke)

gunn fagerlie johannessen

Her på Smøla synger vi ofte «Har du fyr?». 
Vi gripes lett av bilder hentet fra vår hver­
dag ved kysten. Vi ser fyrlyset som loser 
oss ut, men også hjem. Vi vet hvor viktig 
dette lyset har vært for generasjoner som 
har seilt ut mot havet og langs kysten vår. 
Det er ikke vanskelig for oss å trekke linjen 
fra fyret og til det store lyset, til han som 
sa: «Jeg er verdens lys. Den som følger meg, 
skal ikke vandre i mørke, men ha livets 
lys». 

Nå skal kystfolket endelig få åpnet si 
pilegrimslei mot Nidarosdomen og Hellig 
Olavs minnested. 

St. Hansaften, midt på dagen, åpner 
leder for bispekollegiet, preses Helga Haug­
land Byfuglien, vår nasjonale ferdselsåre. 
Det skjer ved Kulisteinen. Endelig vil 
merket vårt løftes og få sin plass også som 
stoppested på lengre pilegrimsturer enn 
den vi gjennomførte 2. pinsedag.

Et nasjonalt monument, ikke minst løftet 
opp gjennom Gurispelet! 

Ofte er det slik at vi som bor nærmest en 
severdighet, sjelden besøker stedet. Vi vet 
at vi har den nær og at vi kan oppsøke den 
når som helst. Men nå har vi en anled­

Åpningstider i sommer, 
Smøla kirkekontor

ÅPENT tirsdag og torsdag 
kl. 09.00–12.00

STENGT i uke 26-28: 
27. juni–16. juli

God sommer!

ning til å gjennomføre det mange kanskje 
lenge har tenkt: Å gå turen til steinen med 
korsmerket. 

Velkommen til Edøya og til Kuli. 
Velkommen til hjemlig pilegrimsferd.

 



4 — SMØLA KIRKEBLAD NR. 2 2018

Nytt fra Kirkevergen

Kirken på Smøla har mye å by på i sommer, 
ikke minst åpning av kystpilegrimsleia 
23. juni kl. 13.30 på Gurisentret. Møtt opp! 
Bruk sommerkalenderen som du finner midt 
i bladet og kos deg fra juni til august. Se også 
websiden for høstens gudstjenester og opp­
dateringer: www.smola-kirken.no

2018 – året for orgler på Smøla
I 2017 feiret vi Hopen kirke 125 år, og 
Brattvær kirke 100 år. 
I 2018 har vi fokus på orgler.

•	 Orgelet i Brattvær kirke fyller 100 år i år. 
•	� Orgler ble endelig stemt i april, i Brattvær 

kirke, Edøy kirke og Hopen kirke.
•	 Orgelkomitéen jobber for å få rettet opp 

orgelet i Edøy gamle kirke, enten ved repara­
sjon eller ved kjøp av nytt orgel. Arbeidet skal 
være ferdigstilt senest til midnattsmessen 
31.12. kl. 23.00.
Følg med på www.smola-kirken.no også for 
kronerullering til formålet.

Jeg ønsker alle sammen en riktig fin sommer!

judy rangnes 
kirkeverge

Vi takker!
Kirken på Smøla har mye å takke for. 
Vi takker for gaver under gudstjenester 
og til kirkebladet, for minnegave til 
Hopen kirke ved Olav Inge Kvalvågs 
begravelse, for mange dugnadshender 
i kirkene og ved gravplassene, for gaver 
øremerket Bårevogn i over ett år. Den er 
nå fullfinansiert. For sang og for musikk 
og for arbeidet som orgelkomitéen og 
andre legger ned i kirkene og for kirke­
orglene våre.

Tips til kirkebladet
Smøla kirkeblad tar gjerne imot bilder og
artikler til bladet.
Det kan være alt fra møter, arrangement,
samlinger, osv... eller kanskje du har et 
fint bilde du mener bør deles med oss. 

Send til oss på  
kirken@smola.kommune.no
 
Hilsen redaksjonen

Orgelet i Edøy gamle kirke kom på plass juli 1990 
og ble bygget av Theodor Zuber, Ålesund
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Jeg takker deg for at jeg er så underfullt laget.

Underfulle er dine verk, det vet jeg godt.

Supersetning
Salme 139,14

27. august

side 9

Ditt ord er en lykt for min fot 

og et lys for min sti.

Supersetning
Salme 119,105

17. september

side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal 

dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

19. november

side 9

For så høyt har Gud elsket verden at han ga sin 
Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, 
ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

Supersetning
Johannes 3,165. november

side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 
så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,3329. oktober

side 9

Jeg gir deg skatter som er skjult i mørket, og rikdommer gjemt på hemmelige steder, for at du skal kjenne at jeg er Herren, som kaller deg ved navn.

Supersetning
Jesaja 45,315. oktober

side 9

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, 
så skal dere få alt det andre i tillegg.

SupersetningMatteus 6,33

17. september

side 9

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.
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2. pinsedag: Pilgrimsarrangement i Edøy gamle kirke
I år ble det en litt annerledes markering av 
pilegrimsarrangementet i Edøy gl. kirke. Etter 
bønn og veksellesing fra Salmenes bok mellom 
presten og menigheten, ble det en samtale 
mellom Peggy Kruse og prest Gunn:

Det er nå 30 år siden idèen til et utespel ble 
lansert i forbindelse med kirkens 800-års­
jubileum, og Peggy tok på seg denne store opp­
gaven. Det skulle bli mange dypdykk i arkiver, 
mange skrevne ord og setninger før hun ble 
fornøyd, samt samtaler med spesielt interes­
serte. Særlig nevnte hun Tore Kuløy som var en 
fin diskusjonspartner. Etter hvert som fru Guri 
av Edøy tok form, husket nok Peggy sin egen 

oldemor Guri, som like før hun døde måtte 
følges ut til stabburstrappa for å sette seg og 
se tunet en siste gang. Oldemor Guri, som var 
fra Tustna, ble gift på Kyrhaug, og der ble hun 
blant annet mor for to søstre som hadde mistet 
moren på sjøen. Troen var sterk, og korset var, 
da som nå, et symbol på at «det held».

Peggy håper at det opprinnelige manuset blir 
stående, at starten på spelet med morgengry og 
godt vær, og med Asgeir Gjøstøls musikk hvor 
vi nesten ser småfuglene synge, er sterkt nok til 
å leve videre.

Etter pilgrimsarrangementet i kirken, kunne 
de som ønsket kjøpe matpakke og drikke på 

Gurisentret, før 
de bega seg ut 
på pilgrimsturen 
til Kulisteinen. 
Mange var med 
på turen, og i det 
nydelige været ble 
det en fin opplev­
else.

Tekst og foto: 
Borgny Åstasund 
Iversen

Siden sist

Peggy Kruse og prest Gunn.

Peggy Kruses oldemor 
Guri til høyre.
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Siden sist

Gladsangkveld i Edøy gamle, 18. mars 2018 her med elever fra både «Musikklek og «Etter skolekoret» i 
kulturskolen.

Kirkene renoveres
Etter at Hopen kirke har fått ny bordkled­
ning på værveggen og renovert tårnet, var 
turen kommet til Edøy kirke. Der var også 
hele vestveggen råtten; både inngangspartiet, 
tårnveggen og veggen på selve kirkeskipet 
var i meget dårlig forfatning. Inngangspartiet 
ble påbygd i 1975, og i vårt værharde klima 
er det ofte at bordkledning må skiftes langt 
hyppigere.

Ny bordkledning på Edøy kirke, samt noen 
mindre utbedringer, er beregnet å koste 
465.000 kroner. Det blir fort mange kroner 
siden vi er kommet på etterskudd med 
renovering, men er veldig glade for at Smøla 
kommune ser verdien i å gi disse gamle og 
viktige kulturskattene et utvendig løft vi kan 
være stolte av.

Tekst og foto: Borgny Åstasund Iversen
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Speiderleir 21.–22. april på 
Steinsøysund
KFUK-KFUM speiderne våre var vertskap 
for speiderleir i Steinsøysund 21–22 april 
2018. Nærmere 50 speidere fra Nordmøre og 
Romsdal teltet ved fotballbanen. Presten vår 
fant frem gamle speidersanger og holdt  
St. Georgsgudstjeneste.

Noen av Smølas KFUK-KFUM Speidere 
skal delta under årets landsleir i Lånke i 
Stjørdal kommune hvor ca. 6000 speidere 
vil bygge og reise en egen by. Temaet for 
landsleiren vil være ung innovasjon nasjonalt 
og internasjonalt. Landsleiren ligger tett på 
Skandinavias største innovasjon og teknolog­
iske forskningsmiljø. Vi gleder oss til å vise 
hvor innovativt speiding kan være, forteller 
landssjef Anders Østeby.

Siden sist

Frokost etter en kald natt i telt.

Toulin og Sharvan Ali ønskes velkommen i Den 
Norske Kirke og får Min Kirkebok 11. mars i 
Hopen kirke.

Tommel opp for en vellykket leir.
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Siden sist

Konfirmantsamling 10. mars
Konfirmanter fra både Smøla og Aure, samlet 
seg i Frostadheia bedehus lørdag 10. mars. De 
spiste god mat og hørte på gode ord fra presten 
Gunn Fagerlie Johannessen. Medlemmer fra 
menighetsrådene ordnet og la til rette.

Konfirmantsamling 10. mars 2018 i Frostadheia bedehus.

Matpause under konfirmantsamling i Frostadheia 
bedehus.

Kirsten Nuncic og Judith Rokstad fra hhv Brattvær 
og Hopen menighetsråd.
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Grønn kirke

Miljøvennlig klesvask
Vasking av syntetiske tekstiler kan bidra til utslipp 
av miljøskadelig mikroplast. Dette kan du gjøre 
for å kutte i mikroplast på avveie:

1. �Reduser behovet for vasking. Tørk av 
enkeltflekker og luft tøyet etter bruk.

2. �Bruk filterposen Guppyfriend for å samle 
opp lo under vask av klær laget av syntetiske 
materialer (Kid interiør).

3. �Hold filteret i vaskemaskinen rent, kast for all 
del loen i restavfallet og ikke skyll det ned i 
avløpet.

4. �Velg kort vaskeprogram om mulig. Bruk kort 
sentrifugering og vask på lavtemperatur.

			             (Framtiden i våre hender)

Hyggelig gjensyn
I begynnelsen av mars var Gunn på 
Teologidagene ved Diakonhjemmet 
i Oslo. Der møtte hun gamle kjente. 
Anne Lise Ådnøy ble ordinert i 
Kirkelandet kirke i Kristiansund, 
og var en tid ansatt der. Så ble hun 
sokneprest på Smøla, og var her hos 
oss i 8 år.

«St. Hans» besøker hun oss igjen 
for å være til stede ved åpningen 
av Kystpilegrimsleden. Den starter 
kl. 13.30 på Edøya, lørdag 23. juni. 
Hun skal også delta ved Guds­
tjenesten kl. 13.00 dagen etter, søndag 
24. juni. Anne Lise er nå fungerende 
biskop i Stavanger.

Siden sist

Fungerende biskop i Stavanger, Anne Lise Ådnøy og prest 
på Smøla, Gunn Fagerlie Johannessen, møttes på seminar i 
Oslo. Tema for seminaret: Frelse nå.
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Vis gjestfrihet! 
TEKST: DEN NORSKE KIRKE

- I en verden der mange lider, er 
ikke svaret å distansere oss fra 
lidelsene og bygge murer. Kirken 
kan ikke leve med det! heter det 
i en resolusjon fra Kirkemøtet 
2018.

Ved starten av Kirkemøtet bestemte deltak­
erne seg for at møtet skulle komme med 
en resolusjon om flyktningenes situasjon. 
Resolusjonen som ble enstemmig vedtatt ved 
Kirkemøtets avslutning 16. april, har over­
skriften Vis gjestfrihet!

Uttalelse fra Kirkemøtet 2018
Vis gjestfrihet!
Jesus var en flyktning. Han er fremmed, sul­
ten, tørst og på flukt. I vår tid. I vår verden. 

Mens vi i Norge nylig har feiret påske og 
nyter vårsola, utspiller det seg grusomme 
scener i Syria.

12 000 barn er døde i krigen. 22 millioner 
barn er på flukt fra krig og konflikt rundt om 
i verden. De er fra Syria, Jemen, Sør-Sudan, 
DR Kongo, Afghanistan og mange andre 
steder. 65 millioner er på flukt i vår verden 
i dag. Det er det høyeste tallet siden andre 
verdenskrig. Mennesker flykter fra krig, 
forfølgelse, fattigdom og klimakatastrofer.

Europa lammes av økende fremmedfrykt. 
Gjerder settes opp. De fleste kommer seg 
ikke videre. Redde og slitne drives de fra 
skanse til skanse. Flyktningkrisen er ikke i 
Norge. Vi tok imot ca. 3000 kvoteflyktninger 
i fjor. Flyktningene kommer til Hellas, Italia, 
Libanon, Uganda og andre naboland til de 
konfliktfylte områdene. 

Mange menigheter i Europa og i Norge har 
de siste årene vist nestekjærlighet og skapt 
trygge møteplasser for mennesker på flukt. 
Vår tro og vårt liv er blitt utfordret og beriket 
gjennom disse møtene. Mange har tatt opp 
kampen for flyktningenes rettigheter, som 
Kirkens Nødhjelp som bidrar med livsviktig 
arbeid i Syria, Sør-Sudan og flere andre land.  
Gjennom Det lutherske verdensforbund 
støtter kirken årlig nær 3 millioner flyktnin­
ger. Vi er del av verden og vi må ta vår del av 
ansvaret for mennesker som lider, selv om det 
kan koste. Kirken er en håpsbevegelse. Den 
skal være en protestbevegelse mot urett. Det 
er mange som er redde, men den oppstandne 
Jesus sa til sine disipler: Frykt ikke! Fatt mot!

I en verden der mange lider er ikke svaret 
å distansere seg fra lidelsene og bygge murer. 
Kirken kan ikke leve med det! 

Derfor sier vi til folk og menigheter:
Vis gjestfrihet! Vær håpets stemme og 
hender! Vis mot og engasjement, i lokal­
samfunnet og i samfunnsdebatten! 

Kjære statsminister: 
Vær modig! Vis gjestfrihet i ord og handling. 
Sørg for en anstendig flyktning- og asyl­
politikk.

Det dere gjør mot en av disse mine minste 
gjør dere mot meg, sa Jesus til oss.

Trondheim, 16. april 2018
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Grønn kirke

Bak f.v.: Stian Klinge Osen, Jonas Tuven, Lasse Lura Kjønhaug, Magnus Baadnes Holm, Robin Berge Wullum, 
Johan-Kristian Holand, Sander Bjøringsøy Lervik, Vebjørn Torgnes Roksvåg. Midten f.v.: Gunn Fagerlie 
Johannessen, Léo Rosset, Lotte Bjerknes Skram, Mira Nuncic, Carina Hopshaug Møllerop, Magne Kristoffer  
Leonhardsen Tuven, Elias Knutsen, Isak Restad-Aspelund. Foran f.v.: Sunniva Angelina Sundet Gulla , Lone 
Kjønnø Soleim, Karina Johansen Lervik, Heidi Lysgård Fagerheim, Victoria Moe-Sørstrand.

Konfirmanter 2018

Så du TV-serien Broen til Framtiden på NRK2? 
Se websidens forside www.smola-kirken.no 
for lenker om serien. Ingeborg Midttømme, 
Biskop i Møre bispedømme sier: «Vi er kalt til å forvalte 

skaperverket. Forvalte 
og ikke forbruke.»  
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Kystpilegrimsleia
23. juni

Nasjonal markering av Kystpilegrimsleia 
på Edøya

Start kl13.30: 
Båtkortesje med historiske fartøy ønskes velkommen til 
Edøya. Arrangement i amfiet på Gurisentret. 

PROGRAM 
Fra Viking til pilegrim. Hans E. D. Husby i samtale 
med biskop Ingeborg Midttømme. 
Allsang 
Kort pilegrimsvandring på Edøy. 
Buss og anna transport til Kuli. 
Pilegrimsvandring til Kulisteinen 
Markering av Kystpilegrimsleia 
Innslag ved bl.a. Smøla kulturskole, 
Hans Erik Dyvik Husby som Solve Skald og  Rune Tylden. 

Sang og musikk fra Fru Guri av 
Edøy med Karianna Sommerro 
og Rune Tylden

St. Hans-feiring 
ved grendahuset på 

på Edøya

Arrangementet er 
gratis og åpent for 

allE!

VELKOMMEN



3. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN 10. JUNI
HOPEN KIRKE KL. 16.00 
Gudstjeneste med dåp
Prester: Døveprest Odd Erling Vik Nordbrønd og  

Gunn Fagerlie Johannessen

Organist: Anastazia Krumova Tosheva

4. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN 17. JUNI
BRATTVÆR KIRKE KL. 11.00 
Gudstjeneste med dåp og konfirmasjon
EDØY KIRKE KL. 16.00 
Gudstjeneste med nattverd
Prest: Gunn Fagerlie Johannessen

Organist: Anastazia Krumova Tosheva

SANKTHANSAFTEN 23. JUNI
GURISENTRET OG KULISTEINEN KL. 13.30
Åpning av Kystpilegrimsleden fra Egersund til 
Nidaros. Se eget program.

SANKTHANSDAGEN 24. JUNI 
EDØY GAMLE KIRKE KL. 11.30
Dåpsgudstjeneste 
EDØY GAMLE KIRKE KL. 13.00
Pilegrimsarrangement/Hverdagsgudstjeneste 
Møremusikarane spiller nordmørstoner.

Biskop Ingeborg Midttømme, Fungerende biskop i 

Stavanger Anne Lise Ådnøy og Fungerende prest på 

Smøla Gunn Fagerlie Johannessen

Organist: Bjørn Magne Langseth

TORSDAG 28. JUNI
EDØY GAMLE KIRKE KL. 14.00–14.30 
Hverdagsgudstjeneste
Organist: Alexey Kurbanov

ONSDAG 4. JULI
HOPEN KIRKE KL. 19.00 
Salmekveld
Prest: Gunn Fagerlie Johannessen

Organist: Alexey Kurbanov

TORSDAG 5. JULI
EDØY GAMLE KIRKE KL. 14.00–14.30 
Hverdagsgudstjeneste
Prest: Gunn Fagerlie Johannessen

Organist: Alexey Kurbanov

7. SØNDAG I TREENIGHETSTIDEN 8. JULI
BRATTVÆR BEDEHUS KL. 11.00 
Forenklet gudstjeneste
Båtskyss fra Råket kl. 10

Prest: Gunn Fagerlie Johannessen

Organist: Vikar

09.07.18 – 14.07.18
ÅPNE KIRKER I GURI–UKA 
I uke 28 holder kirkene på Smøla åpne, 

med betjening.

Hopen kirke: man–lør kl. 14–17 

Brattvær kirke: man–fre kl. 12–16 

Edøy kirke: man–fre kl. 12–16

Kunstutstilling i kirken.

Edøy gamle kirke: holder åpent hele sommeren  

i åpningstidene til Fruen kafé 22.06–19.08

TORSDAG 12. JULI
EDØY GAMLE KIRKE KL. 14.00–14.30 
Hverdagsgudstjeneste
Prest: Gunn Fagerlie Johannessen

Organist: Alexey Kurbanov

Sommerkalender 2018



TORSDAG 19. JULI
EDØY GAMLE KIRKE KL. 14.00–14.30 
Hverdagsgudstjeneste
Prest: Gunn Fagerlie Johannessen

Organist: Alexey Kurbanov

9. SØN. I TREENIGHETSTIDEN 22. JULI
HANSBU KL. 11.00 
Friluftsgudstjeneste
Prest: Gunn Fagerlie Johannessen

TORSDAG 26. JULI
EDØY GAMLE KIRKE KL. 14.00–14.30 
Hverdagsgudstjeneste
Prest: Gunn Fagerlie Johannessen

Organist: Alexey Kurbanov

10. SØN. I TREENIGHETSTIDEN 29. JULI
EDØY GAMLE KIRKE KL. 18.00 
Gudstjeneste – Olavsdagen/Olsok
Prest: Gunn Fagerlie Johannessen

Organist: Alexey Kurbanov

Salg av rømmegrøt

TORSDAG 2. AUGUST
EDØY GAMLE KIRKE KL. 14.00–14.30 
Hverdagsgudstjeneste
Prest: Per Eilert Orten

Organist: Anastazia Krumova Tosheva

13. SØN. I TREENIGHETSTIDEN 19. AUGUST
EDØY KIRKE KL. 11.00
50 års konfirmasjonsgudstjeneste og -fest
Prest: Per Eilert Orten

Organist: Anastazia Krumova Tosheva

SØNDAG 19.08.2018 

Siste dag Edøy gamle kirke holder åpent.  
Ønskes omvisning etter 19. august, 

kontakt kirkekontoret.

For gudstjenester i september og  
ut året se www.smola-kirken.no

Kirken på Smøla
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Oliver Gundersen Dyrnes ble døpt 18/3 i Brattvær kirke. Fra v.: 
Emma Lervik, Elin Gundersen, Håvard Dyrnes med dåpsbarnet 
Oliver, Catrine Gundersen, Linda G. Dyrnes, prest Gunn, bak f.v: 
Bjarne Andre Dyrnes, Anders Lervik og Camilla Gundersen. 

Judy Rangnes, døpt 25/2. i Edøy kirke, står 
her med sine tre faddere.Fra v.: Åsta Pauline 
Aspaas, Peggy Kruse, Judy, Prest Gunn og 
Lilly Erna Gjernes. 

Åsta Myrvoll Grindskar ble døpt 
30/3 2018 i Brattvær Kirke.  
Fra v.: Marianne Grindskar, Anders 
Grindskar, Torgeir Grindskar, Marit 
Johnsen Myrvoll med dåpsbarnet 
Åsta, Ole Edvard Myrvoll og Anne 
Kathrine Johnsen Iversen.

Anne-Alida S. Nygård døpt i  Edøy 
kirke 18/3.  
Bak f.v: Madelein Nygård Foss, Trygve 
Øvstegård, Birgith Jensen, Hans Eirik 
Scharffscher. 
Foran f.v.: Prest Gunn. Andrea Monsøy 
Scharffscher, Sandra Scharffscher, 
Dåpsbarnet Anne-Alida Scharffscher 
Nygård, Joachim Nygård Foss og Ole 
Håkon Otterholm.

Dåp
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Dåp

Jenny Soleim Abrahamsen, døpt 20.5 i Bratt
vær kirke, med presten og fadderne: Tomas 
Farstad, Camilla Moe Betten, Kamilla Kaptan og 
Mads Lolland, Charlotte Endresen og Christian 
Casparij.

Håkon Foss Strømme døpt 20/5 i Brattvær kirke.
Bak f.v.: Faddere Therese Svanemsli, Fredrik Strømme, 
Hanne Merethe Holmen og Hildur Marie G. Lervik. Foran 
f.v.: Thea Amalie F. Strømme, Lisa Foss, Håkon F. Strømme, 
Erlend Strømme, Asbjørn F. Strømme og Gunn Fagerlie 
Johannessen.

Digital påmelding til dåp
Nå kan du velge å melde deg på dåp digitalt: 
www.smola-kirken.no/dåp eller velg fanen 
«Livets gang» fra forsiden. 

For så høyt har Gud elsket verden at han 
ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den 
som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men 
ha evig liv. 
  
Johannesevangeliet, kapittel 3, vers 1
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Såmannsarbeid
TEKST: ALBERT LERVIK (bearbeidet for Kirkebladet av Kari Neerland Walseth)

Albert Lervik har sendt oss en 
tekst der han reflekterer over 
hva det vil si å så, og viser oss 
en parallell mellom den fysiske 
såingen, og det å så Guds ord i en 
menighet rundt seg. Han skriver: 

«Eg har lyst til å kome med eit minne frå 
gutedagane. Det var vanleg å så korn på alle 
gardane den gongen. Eit år var vi kome så 
langt at åkeren var gjødsla og harva og klar 
til å sås. Akkurat da vart far sjuk og måtte 
halde senga. Det var sjølsagt at husbonden 
skulle så».

Gode råd ble dyre på heimgården til unge 
Albert. Kvinner hadde helt andre arbeidsopp­
gaver å ta seg av, og kunne ikke bruke tid til 
såing. Derimot hadde de en dreng, Enoksen, 
på gården, en handikappet mann som var 
med og bidro i gårdsdriften. Moren til Albert 
prøvde å sette han til såingen, men mannen 

nektet. Han kunne ikke denne 
jobben, han hverken kunne eller 
ville gjøre den. Etter to dagers 
krangling gikk han likevel ut på 
åkeren med kornbøtta og sådde 
kornet. Albert Lervik skriver så 
videre:

«Dagar og veker gjekk. Far 
hadde vorte frisk og Enoksen var 
blid. Vi dreiv med slåttonna. Da 
vi gjekk forbi åkeren, som da stod 
fin og grøn, stoppa Enoksen opp 
og såg utover åkeren og sa til seg 
sjølv: – Enn det som kom opp!

Vi vet ikkje kva han tenkte, men 
han hadde kanskje sett bilde av den ideelle 
såmannen som sådde med andakt. Men kva 
gjorde han, Enoksen? Jo, han sådde i fullt 
sinne. Men likevel, det som kom opp!»

Vi mennesker kan ta lærdom av dette, 
skriver Albert Lervik. Kirkene trenger så 
mange slags «såmenn» som tar vare på men­
ighetsarbeid, konfirmasjonsarbeid, søndags­
skolene, dugnadsarbeid og kirkegårdsvedlike­
hold. Som han skriver:

«Skal det da bli noko gjort må nokon frå 
det breie lag av folket gjera ein innsats, elles 
blir prestane aleine om alt arbeidet. Det mak­
tar ingen. Kva er så eit såmannsarbeid? Er det 
til dømes eit såmannsarbeid å seie ja til å stå 
på val til eit sokneråd? Ja, så absolutt. Er det 
eit såmannarbeid å seie ja til å vere med i eit 
konfirmant-utvalg, eller å seie ja til å ta på seg 
eit tillitsverv? Ja, så absolutt».

Alt kirkelig engasjement er viktig såmanns­
arbeid, mener Albert Lervik, om vi er prest 
eller fant for resten av omgivelsene, er vi alle 
like viktige og like verdig overfor Gud.

Albert Lervik
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Skattesteinen ved Edøy kirke
TEKST OG FOTO: BORGNY ÅSTASUND IVERSEN

Mange har nok undret seg over 
hvorfor denne steinen har ligget 
utenfor kirken, ganske så ensom 
og malplassert. Hadde den blitt 
avglemt? Nei da, her får du 
forklaringen:

Dette er steinen som herredskasserer John 
Moe i sin tid brukte å sitte på med sin proto­
koll, når folk kom for å betale skatt. Siden mye 
folk kom til kirken, og enkelte hadde lang vei, 
var det greit å «slå to fluer i en smekk», både 
gudstjeneste og betale skatt.

Vi takker Smøla historielag som har fått 
ordnet dette infoskiltet. Du kan lese mer om 
Skattesteinen i Smølaminne 2015.

Minneord
Det var med sorg 
vi mottok budska­
pet om Olav Inge 
Kvalvågs bortgang 
18. april.

Han var en 
engasjert og kjær 
medarbeider i 
Hopen Menighet 
og Smøla Kirke­
blad.

Olav Inge ble valgt inn i Hopen Menighetsråd 
ved siste valg i 2015. Han var kirkevert ved 
gudstjenester, alltid tilstede ved dugnader og 
arrangementer i kirkens regi.

Som medansvarlig i redaksjonen for Smøla 
Kirkeblad ble det jobbet iherdig for å få de 

faste spaltene på plass til riktig tid, og med 
godt innhold.

Olav Inge vil savnes i det videre arbeidet, 
og for oss i Hopen menighet.

Vi er takknemlig for tiden vi hadde.
Hvil i fred.

«Lær meg å kjenne dine veie, 
Og gå dem trøstig skritt for skritt! 
Jeg vet at hva jeg fikk i eie, 
Er borget gods og alt er ditt. 
Men vil din sterke hånd meg lede, 
Jeg aldri feil på målet ser, 
Og for hvert håp som dør her nede, 
Får jeg et håp i himlen mer.»

– Hopen menighetsråd
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Årsmeldinger 2017: 
Brattvær menighetsråd

Styret har bestått av:
Leder:	 Astrid Neerland
Nestleder:	 Grete Dønheim
Sekretær:	 Anna Grete Holm
Styremedlemmer:	 Bjørn Ivar Hannasvik
		  Remi Hannasvik
		  Kirsten Nuncic

Varamedlemmer:	 Asgeir Stensønes
		  Evelyn Viklund
		  Hermund Roksvåg
		  Brit Inger Jonassen	
		  Ola Barø
Medlemmer til 
fellesrådet:	 Bjørn Ivar Hannasvik
		  Grete Dønheim
		  Vara: Astrid Neerland
		  Vara: Remi Hannasvik

Revisor:	 Kjell Petter Walseth

Det har vært holdt 14 møter i 2017, og styret 
har behandlet 22 saker. Årsmøtet ble holdt i 
Brattvær kirke, søndag 12.03.2017.

Det har vært avholdt 14 gudstjenester i 
soknet. Av disse ble 1 avholdt i Brattvær 
bedehus.

I løpet av året har 2-åringene, 4-åringene og 
6-åringene fått kirkebok. 5.klassingene har 
fått salmebok og konfirmantene har fått sin 
konfirmantbibel. 

I 2017 ble 7 barn døpt i soknet og 2 ung­
dommer ble konfirmert. Det var 4 gravfer­
der/jordpåkastelser.

I april 2017 ble den gamle bautaen fra 
Dyrnesdalen gravsted flyttet opp til kirka. 
En stor takk til Stig Tore Roksvåg og 
Bjøringsøy Maskinstasjon for god hjelp. 
Det gamle bautaområdet ble revet, og 
erstattet av ny stein. De to bautaene står 
nå side ved side: et flott monument over 
sjømenn som omkom på havet.

Menighetsrådet har arrangert flere dug­
nader. Kirkas framside og værside har fått 
et strøk med maling. Her fikk vi låne lift fra 
Kåre Holm, og særlig Hermund Roksvåg 
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har gjort en solid innsats. En stor takk til 
Kåre Holm og Hermund Roksvåg. Inn­
gangsdørene har blitt pusset og oljet med 
flott resultatet. 

Inne ble den gamle svarte ovnen pusset 
og svertet. Det har blitt vasket og pusset 
inne i dobbeltvinduene. Lysekronene har 
fått seg en vask, og sølv/messing har blitt 
pusset flere ganger. Ute har takrenner blitt 
fikset, og takstein har blitt lagt på plass. 
Menighetsrådet takker alle som har deltatt i 
dette dugnadsarbeidet.

Brattvær kirke fylte 100 år i 2017. Kjell 
Egil Fredly har skrevet en jubileumsbok. 
Boka er meget interessant, og vi har mottatt 
mye skryt for Kjell Egil sitt arbeid.

Onsdag 5. juli ble det arrangert en 
jubileumskonsert med Asgeir Gjøstøl som 
musikalsk leder og en stor dugnadsinnsats. 
Stor takk til alle! 

I uka etter konserten ble det for første 
gang arrangert «åpen kirke» i Brattvær 
sokn. Medlemmer i soknet stilte frivillig 
opp og fortalte om kirka. Samtidig ble det 
gjort forefallende arbeid både ute og inne. 
Til sammen var over 50 personer innom 
kirka denne uka. 

Søndag 24. september var det jubileums­
gudstjeneste med biskopen, prost og 
prest. Katja Eines, Lilly Lura Kjønhaug og 
Anastazia Tosheva bidro med musikalske 
innslag. 

I år har det vært arrangert «Pizzakveld» 
i kirken, med godt oppmøte. Tilbake­
meldingene fra prest og tros-opplærer var 
udelt positive.

Vi er den eneste menigheten som arrang­
erer Lucia-gudstjeneste. I 2017 var det 12 
spente barn og 4 konfirmanter, som møtte 
i kirken for å gå i Luciatog. I år var også 
damekoret tilstede, og deltok med flott sang.

Menighetsrådet takker alle frivillige for 
innsatsen i 2017, og håper på like god 
innsats i året som kommer. 

For Brattvær menighetsråd 
Astrid Neerland (leder)
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Hopen menighetsråd
Forkortet utgave.
Når vi nå har lagt 2017 bak oss og ser etter 
hva som huskes best fra dette året, må det 
kanskje bli 125-årsjubileet den 23. juli.

Det kom mye folk til kirka og vi fikk gjen­
nomført kirkekaffe på «kirkebakken», etter 
en fin gudstjeneste ledet av presten vår Gunn 
Fagerlie Johannessen, fin sang av Egil Holberg 
og av «Koret vårt» som også deltok med en 
liten gruppe.

Foruten de vanlige gudstjenestene i løpet av 
året, var det vår tur til å ha 50-årskonfirmant­
festa i år med påfølgende middag på Hopen 
Brygge; vi hadde familiegudstjenesten på 
juleaften med fullsatt kirke; og friluftsguds­
tjenesten på «Hansbu» på sommeren, samler 
flere folk for hvert år ser det ut til, positivt!

Statistikken viser at det har vært avholdt 
18 gudstjenester i sognet, 5 konfirmanter, 2 
kirkelige vielser og en forbønnshandling for 
borgerlig inngått ekteskap, og 9 begravelser/
bisettelser. Dessuten har vi leid ut kirka til to 
konserter: 7.klassingene og «Karran» i nov­
ember og «Elg» i desember. «Koret vårt» har 
hatt sine øvinger i kirka.

Foruten de «vanlige» sakene som menig­
hetsrådet gjennomgår hvert år, har vi arrang­
ert to salmekvelder – vår og høst-, og i juli 

hadde vi en uke med åpen kirke der alle som 
ønsket det, kunne ta seg en tur inn i kirka en 
vanlig hverdag. Det var ikke så mange som 
stakk innom, men vi ønsker å gi denne mulig­
heten hvert år. 

Etter beskjed fra Fellesrådet sendte vi svar 
ang. strukturdebatten om kirkene på Smøla, 
der vi svarte bl.a. at vi ville beholde kirkene 
våre som i dag; noe vi også tok opp på me­
nighetsårsmøtet i fjor der en kom fram til 
samme resultat. Det ble ikke bevilget penger 
til vedlikehold av kirkene siste år; men etter 
resultatene av strukturdebatten kom bevilg­
ninger i 2018 og reparasjoner er påbegynt.

Vårdugnad både inne i kirka og utenfor 
måtte vi ha i år også, og mange møtte opp og 
hjalp til. 
Det er gode hjelpere både innad i menighets­
rådet og ellers:
Det er blitt ordnet plass til rullestol(-bruker) i 
kirkerommet ved å kutte halve lengden på en 
av benkene.
Vi har fått kaffetrakter og gulvteppe til dåps­
rommet.
Vi har fått en sjuarma lysestake som er kom­
met på plass på alteret.
Det er satt opp feste til to flagg ved inngangen 
til kirka og flaggene er på plass. 

Dugnad utenfor Hopen kirke.
Judith Rokstad og Daghild Rødahl vasker under 
dugnad i Hopen kirke.



Edøy menighetsråd

Dugnad på Sætran gravsted 12. mai. 

Vil takke samlet til alle som har bidratt!	
Vi vil takke de som arbeider sammen med oss: 
prest, organist og kirketjener, og de på kirke­
kontoret – for et godt samarbeid!

	 Vi ser med spenning og optimisme på året 
som ligger foran oss, både med tanke på selve 
kirkebygget og alt som vil skje inne i kirka.

Redigert utgave. 
Menighetsrådet 2017: Borgny Åstasund 
Iversen, leder, Ann Karin Strømme, nest­
leder, Eva Peggy Stensønes, sekretær, Thomas 
Kjønhaug, Olav Birger Lervik, Solveig Skaret 
Tysnes og Gunn Fagerlie Johannessen. 
Varamedlemmer: Asser Hopmark, Bjørg 
Severinsen, Anna Skaret og Grethe Øyahals. 

Vi har hatt fem styremøter hvor både faste 
medlemmer og vara møter. I tilegg møter to 
medlemmer i Smøla kirkelige fellesråd. 

Det har vært 17 gudstjenester/høymesser 
i Edøy sogn. Av disse er tre i Edøy gamle 
kirke: En konfirmasjonsgudstjeneste, olsok­
gudstjeneste med etterfølgende rømme­
grøtsalg og midnattsmesse på nyttårsaften. 
Pilgrimsvandringen hadde som tidligere år 
utgangspunkt i Edøy gamle kirke. I Edøy kirke 
var det bl.a. samtalegudstjeneste 23. april med 
påfølgende konfirmantfest på Solhov, advents­
arrangement på Rosvoll prestegård i samarbeid 
med Smøla Museum, og høytidsgudstjeneste 
1. juledag.

Kirkevertene har stilt opp som medhjelpere 
i kirken, og ofte servert kaffe og kaker etter 
gudstjenesten.

Edøy kirke hadde åpen kirke under Guri-uka, 
og dette vil vi gjenta i 2018. I Edøy gl. kirke var 

det seks hverdagsgudstjenester/pilgrimsbønn i 
løpet av sommeren, og dette gjentas 2018. 

Det har som tidligere vært utdelt bøker til 
to- og fireåringene, bøker til 1.klassingene og 
salmebøker til 5.klassingene. 

Smøla kirkeblad har kommet ut fire ganger 
og bitt fordelt i postkassene. Vi bruker bladet 
mer aktivt for å bekjentgjøre hva som skjer i vår 
menighet. 

Edøy gamle kirke: Orgelkomitèen er blitt for­
sterket med Eva Peggy, og det arbeides nå aktivt 
med å skaffe nytt orgel til kirken, evt. reparere 
det gamle. Brannvarslingsanlegget i kirken er 
også reparert og i orden! Vi har skaffet kirken 
trådløst lydanlegg, men ser behovet for flere 
kontakter for optimal utnyttelse av dette.

Edøy kirke: Ved inngangspartiet har vi fått 
nytt, fint wc-rom tilpasset rullestolbrukere, og 
ny, solid ytterdør er på plass i sakristiet. Mikro­
fonstativ og bedre lys på leseplassen er fikset, 
samt nye tau til kirkeklokkene. På vårparten var 
det dugnad med pussing og ekstra vasking.

Vi har deltatt under Kirkens nødhjelps inn­
samlingsaksjon, besvart etter beste evne høring 
til ny lov om tros- og livssynssamfunn, og i 
september var tre av oss på Pilegrimsseminar 
på Knudtzon-lunden på Frei. 
Tekst: Eva Peggy Stensønes/Borgny Åstasund 
Iversen.
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Velkommen tilbake

Hvem er dere?
– Vi er en liten familie på 3 som for ikke 
lenge siden flyttet tilbake til denne vakre 
øyen. Andreas Holberg Skomsøy (27 år) 
er oppvokst her på Smøla. Han jobber 
som matros i Smølarederiet Pure Ship­
ping, ombord i M/S Lautus. Heidi Soleim 
(27 år) kommer fra Soleim på Tustna, og 
jobber som sykepleier i hjemmesykepleien 
på Smøla. Sammen har vi sønnen Sverre 
Nikolai på 1 år. 
Vår historie startet da vi møttes på videre­
gående skole i Kristiansund, og det skulle 
vise seg at det ikke bare var kjærlighet ved 
første blikk. Vi er i dag forlovet og skal 
gifte oss til høsten. Etter hvert er planen å 
bygge oss hus her på verdens vakreste plass, 
Holberg. 

Hva gjorde at dere ville tilbake?
– Før vi flyttet tilbake, så bodde vi på Storås 
i Meldal kommune. Da vi fant ut at vi 

ventet barn, var det ikke noen tvil 
at vi skulle tilbake til Smøla for å 
komme nærmere familie og ven­
ner. Vi ville gjerne gi barnet vårt de 
samme gode og trygge omgivelsene 
som vi hadde i vår oppvekst. I ut­
gangspunktet så var det Heidi som 
ville til Smøla, det var noe med 
denne øya som gjorde at her ville 
hun bo. Andreas syntes i midler­
tidig at det var godt å bo en annen 
plass, men angrer ikke på i dag at 
han ble med tilbake til Smøla. 

Tanker om fremtiden
– Her på Smøla er det et utrolig 
godt miljø for initiativtakere, det 

har Heidi fått erfart da hun startet med 
produksjon av kaker som blir laget etter 
hver kundes ønske. Hun startet eget firma 
i begynnelsen av April, og har allerede i 
midten av mai produsert flere flotte kaker. 
I tillegg til kakebaking er Heidi opptatt av 
barn og barnevelferd, derfor tenker hun på 
å utdanne seg som helsesøster.
Andreas er glad i arbeidet på havet, og 
følger generasjonens fotspor, han er også 
veldig engasjert i Smøla skytterlag og skyte­
sporten. Han har et ønske om å videreføre 
dugnadsånden og engasjementet som er i 
skytterlaget. 

Hva betyr kirken for dere?
– Kirken for oss betyr mye, vi begge føler 
at det er en plass for både glede og sorg. Vi 
var så heldige at Smøla kirke tilrettela for 
utedåp i Hans-bu og gleder oss til vielse i 
Hopen kirke til høsten.
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Min salme

Denne ganger er det Ingrid Skaret som velger 
seg sin salme. Ingrid er 87 år gammel, og bor på 
Pensjonærheimen på Innsmøla.
Ingrid forteller at hun alltid har vært glad i sang 
og musikk. Hun liker godt å synge, og går ofte 
rundt og traller for seg selv. «En blir i så godt 
humør av å synge», syns Ingrid. Hun liker også 
godt å lytte  når andre synger. Da ungene var 
små, sang hun ofte både salmer og skillingsviser 
for ungene sine.
Å bestemme seg for akkurat en bestemt salme 
er ikke så enkelt, mener hun. Det finnes så 
mange fine å velge mellom. Men siden det nylig 
har vært påske, bestemmer Ingrid seg for den 
mektige salmen: «O, salige stund uten like». 
Denne salmen ble ofte sunget da Ingrid gikk på 
skolen, og har alltid vært en favoritt. «Jeg har 
alltid syns at den var fin» forteller hun.
Ellers minner Ingrid oss på enda en vakker 
salme som hun liker så godt: «Dagens auga 
slokna ut». Den sang vi på skolen når det var 
høst og vinter. Vår- og sommersalmen var: 
«Fager Kveldssol smiler».
Ingrid forteller også om et annet skoleminne 
som gjorde sterkt inntrykk. Læreren Trygve 
Rosvold, fortalte om en gang da klassen til dikt­
eren Per Sivle, hadde fått i stiloppgave: Fortell 
om livet.Per Sivle løste oppgaven med å skrive 
en stil på 4 linjer:
Liver er et pust i sivet
Krefter og kjærlighet
Som higer etter
Evighet.
Per Sivle fikk beste karakter. Stilen rommet alt.
				  

– Anna Skaret i samtale med Ingrid Skaret

Navn
Ingrid Skaret

Født
5. august 1931

Bosted
Smøla

Salme
«O, salige stund  
uten like»

Å, salige stund uten like,
Han lever, han lever ennu!

Han vandrer i seierens rike, 
Min sjel, hvorfor sørger da du?

Han er ikke lenger i graven, 
Hvor bleknet i døden han lå,
Jeg levende så ham i haven, 

Og aldri så skjønn jeg ham så.

Han lever, og jeg skal få bringe 
Hans venner det salige ord -

Tenk, jeg som er ringest blant ringe, 
Den minste han kjenner på jord.

Tenk, jeg skal hans hilsen frembære, 
Å, kunne jeg synge det ut!
Å, kunne ei engler begjære 
Å gå med så salig et bud!

Å, salige stund uten like, 
Han lever, han lever ennu!

Han vandrer i seierens rike, 
Min sjel, hvorfor sørger da du?
Du søkte din trøst i den døde, 
Og dvelte ved gravnatten kun,
Så fikk du ham levende møte, 

Å, salige, salige stund!

O, salige stund
uten like
av Johan Halmrast   
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Kirkeorglene på Smøla  
– Edøy kirke

Denne kirka var bygd i 1885 
og orglet ble innsatt kort tid 
etterpå. Alt dette på grunn 
av en relativt stor pengegave 
fra Farger Nils Hermundsen 
Schølberg i Trondheim.

Dette orglet ble bygd av den tyske orgel­
fabrikken Hollenbach. Hollenbach laget fleire 
orgel i Norge.

Orglet i Edøy hadde 6 stemmer. Orglet had­
de ett manual og subassen var i pedalene. Det 
hadde romantisk klang, slik som moten var på 
den tiden. Orglet var uvanlig tungt å spille på, 
men vi hadde det fram til 1970.

Rundt 1968 ble det satt i gang arbeid for å 
skaffe nytt orgel. Det ble valgt en orgelkomite 
med Einar Korsand som formann og det ble 
satt i gang pengeinnsamling, som gav ett godt 
resultat. Vi kontaktet Domorganist Ludvig 
Nielsen i Nidaros som kom hit, prøvde orglet 
og gikk igjennom alle stemmene. Han sa da 
at pipene i orglet var så gode, at det ikke var 

noen proble­
mer med å 
bruke dem i 
ett nytt orgel. 
Presten på 
denne tida 
var Lazlo 
Terray som 
var en meget 
interessert 
musiker og 
til stor hjelp 
med orgel­
arbeidet. 

Domorganisten anbefalte Brødrene Torkildsen 
i Åsen til å ta på seg dette arbeidet. En repres­
entant fra firmaet kom hit og så på orglet og 
fant ut at vindladen kunne brukes i nyorglet. 
(Vinladen er den del som pipene står på.)

Den gamle vinladen er brukt i Manual 1. 
Alle stemmene fra gamleorgelet er brukt 
uforandret, unntatt Gamba 8" som er Oktav 4" 
i dag. 

Jeg trodde det var Domorganisten som 
hadde valgt Disposisjonen. Men jeg var meget 
forundra over forslaget, for det var foreslått 
3 disonerende stemmer i et relativt lite orgel. 
Jeg tenkte ikke en landsorganist kunne gå 
imot en Domorganist, men hvem skulle jeg 
drøfte dette med? Det ble til at jeg la det fram 
for organisten i Kirkelandet kirke, Leidulv 
Grimsmo. Han var helt enig med meg og 
han foreslo å skifte ut Seskualterra med et 
Krumhorn. Vi hadde likevel 2 disonerende 
stemmer. Domorganisten hadde fått greie på 
det skifte vi ville gjøre og kom da med et brev 
der han var enig i å skifte ut Seskualterre, men 
han ville ikke ha krumhorn. Hva han ville ha 
i stedet sa han intet om. Da forstod jeg at det 
var Torkildsen som hadde laga disposisjonen, 
men da var alt bestilt og vanskelig å endre på 
noe. Orglet ble slik som det er nå.

Orglet fra Torkildsen har fungert bra og 
har vært godt kjent med det. En kan vel si at 
dette orglet har to ulike stilarter. Stemmene 
fra gamleorglet har romantisk klang, mens 
de nye stemmene klinger slik som moten var 
på 70-tallet med en noe klarere og skarpere 
klang, altså mer barokk klang. 

TEKST: ALBERT LERVIK

Nils Torkildsen stemte orgelet i 
Hopen kirke 25. april 2018.
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Slekters gang
Døpte

25.2.2018 i Edøy kirke 

Judy Lorraine Brow Rangnes

18.3.2018 i Edøy kirke 

Anne-Alida Scharffscher Nygård

18.3.2018 i Brattvær kirke 

Oliver Gundersen Dyrnes

30.3.2018 i Brattvær kirke 

Åsta Myrvoll Grindskar

30.3.2018 i Brattvær kirke 

Sigrid Strømhaug Grøvdal

20.5.2018 i Brattvær kirke 

Håkon Foss Strømme

20.5.2018 i Brattvær kirke 

Jenny Soleim Abrahamsen

22.2.2018 – Edøy sokn 

Inge Kolbjørn Tyrhaug

6.3.2018 – Hopen kirke 

Jorun Irene Tuven

19.3.2018 – Brattvær kirke 

Jan Birger Frantsvåg

31.3.2018 – Edøy kirke 

Johannes Magnar Stølen

12.4.2018 – Edøy gamle kirke 

Marit Folden Moe

18.4.2018 – Hopen kirke 

Olav Inge Kvalvåg

30.4.2018 – Veiholmen bedehus 

Borghild Gjertine Aspaas

Døde

Stor dugnads- og givervilje i Smøla kommune

Folk i Smøla kommune bidrog med 
22 290 kroner til Fasteaksjonen til Kirkens 
Nødhjelp. Det sikrer varig tilgang til rent 
vann for 126 mennesker.

– Vi er utrolig takknemlige for bidragene 
fra folk i Smøla kommune, og for den 
dugnadsviljen som vi er vitne til fra de 
mange som går med bøsser for oss, 
sier generalsekretær i Kirkens Nødhjelp, 
Anne-Marie Helland.
Fasteaksjonen er landets nest største 
bøsseaksjon, etter TV-aksjonen, og blir 
arrangert av menigheter landet rundt. På 
Smøla var det konfirmanter som gikk med 
børsene. De lærte også mer om bistands­
arbeid og solidaritet i løpet av aksjonen.

– Når vi forteller om Fasteaksjonen til de 
folkene vi hjelper, så blir de fascinerte og 
takknemlige over tanken på at noen men­
nesker på andre siden av kloden bruker 
både fritid og penger på at de skal få rent 
vann, en do eller muligheten til å vaske 
seg. Fasteaksjonen er solidaritet på tvers 
av landegrenser, og det er deilig å se, sier 
Helland.

2.5.2018 – Brattvær kirke 

Palma Tordis Nordhaug

8.5.2018 – Edøy kirke 

Agnes Glasøy

18.5.2018 – Hopen kirke 

Gjertrud Alfhild Bækken



Avsender:
Edøy, Brattvær  

og Hopen menighet

En stor takk!
Menighetene på Smøla takker for alle 
gaver, også vipps gaver!

Vippsnummer og navn
123968 Brattvær sokn
124032 Edøy sokn
123951 Hopen sokn

Kjenner du noen som 
ønsker å motta bladet?
Kjenner du utflyttete Smølaværinger 
som ikke mottar Smøla kirkeblad, eller 
andre som vil motta kirkebladet? Send 
oss deres navn og adresse og vi skal 
sørge for at de får bladet. 
			   – Redasjonen

Velkommen til dåp!
AV: CHRISTINA LÖVESTAM / OSKAR STEIN BJØRLYKKE

Fra en frisk og speilblank kilde
Renner vann i døpefont.
Lite barn med blikk i undring
Hviler trygt i voksen favn.
 
Lille barn så kjærlig båret
fram til vannet, friskt og klart,
uten at du selv forstår det
møter du Guds nådes hav
og Guds kjærlighet som skaper
mørket om så det blir lys.
 

Dåpen er den store gaven,
den som varer livet ut.
Fingrers avtrykk,
hårets virvler
tegner stilt at du er du.
 
Vær velkommen her på jorden,
med deg ånder himlens Gud.

Les om digital påmelding til dåp på s. 17.


